Enfin, toujours au nom de la plénitude de Notre puissance apos-
tolique, en vertu des présentes et aussi à perpétuité comme pour
le reste. Nous transférons au sanctuaire que Nous avons rappelé

flus haut, érigé à Jérusalem et dédié à Notre-Dame de France,
indulgence plénière attachée au tombeau de la Vierge, qui est
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prinantihus visilari nequit. Ha?c concedinius atque indulgemus
decernentes pra^sentes Noslras litteras firmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios et iiUegros eflectus

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum spec-

tare poterit in omnibus plenissime suiïragari, sicque in prae-

niissis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos judicari

et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a

quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

altentari. Non obstantibus Nostra et Cancellarife Apostolicœ
régula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque Gons-

tilutionibus et Ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis

quibuscumque. Yolumus aulem ut prœsentium litterarum tran-

suniplis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii

publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutse munitis eadem prorsns adhibeatur fides, quae adhi-

beretur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. Datum
Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die

XVIII aprilis MDGGGXGVI, Pontificatus Nostri anno decimo
nono.

N G. Gard, de Ruggiero.

Locus f sigilli.
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entre les mains des schismatiques et que ne peuvent, sans de
grandes difficultés, visiter les pieux pèlerins.

Nous concédons et accordons toutes ces choses, en décrétant que
Nos présentes Lettres sont et devront être fermes, valides et effi-

caces, sortiront et obtiendront leur plein et entier effet, pour favo-
riser très pleinement, dans toutes les choses mentionnées, ceux
auxquels elles s'appliquent et pourront s'appliquer dans l'avenir.

Et c'est ainsi que les juges ordinaires et délégués quels qu'ils soient,

devront juger et définir selon qu'il vient d'être déterminé et déclaré,
et sera considéré comme nul et sans effet tout ce qui serait tenté
de contraire, sciemment ou par ignorance, par qui que ce soit, au
nom de n'importe quelle autorité. Le tout, nonobstant Nos règles
et celles de Notre chancellerie apostolique, défendant la concession
des indulgences ad instar, et les autres Constitutions et ordonnances
apostoliques, ainsi que toutes autres contraires, quelles qu'elles